
a
 

o
 
a
 

  

— 
) 

a
 

-.
] 

O)
 Y 

RESOLUCION No.03-P-DIC 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía CAYOPALM BEACH S.A, otorgada 
ante la Notaría Pública Primera del cantón Guayaquil el 13 de Marzo del 
2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societaria__mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.03.077 del 25 de Marzo del 2003, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.003025 del 1 de Febrero del 
2003: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
CAYOPALM BEACH S.A, con domicilio principal en Manta, cantón Manta, 
Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en un 
periódico de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Primera 
del cantón e tome nota al margen de la matriz de la escritura que 

  

        ABG. JORG ls TRIAGO ANDRADE 

INTENEP P 2) DANIAS DE PORTOVIEJO 

DY JFIA/MASS/mzm IA 
2003-03-25 

200613 

a
 
A



ZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOL UCIÓN DE 
APROBACION A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA 
COMPAÑÍA, DENOMINADA “ CAYOPALM BECH 8. A. “ ENEL 

REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO BAJO EL NUMERO 
TRESCIENTOS SETENTA Y UNO ( 371 ) Y ANOTADO EN EL 
REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO SETECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO (743 ) EN ESTA FECHA, CUMPLIENDO LO 
DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO LITERAL B) 

MANTA, 1 JUNI ES 2.003 

> > 
larrér- 

ASTRADORA MERCANT> 

TANTON - MANTA 

  

    

a
 

A
 

 


